



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO GERALDO MARTINS
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123
E-MAIL: CONTRATOS@HOTMAIL.COM
RUA GERALDI DA SILVA SOUZA, S/N
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO - MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 163/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 151/2020
TOMADA DE PREÇO Nº. 022/2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA	BANCO	BDI	ENCARGOS SOCIAIS
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL	SINAPI - 04/2019 - MS ORSE - 01/2020 - SE	27,85%	Desonerado: bem. Nos preços unit. dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases

ITEM	COD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. C/BDI	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							3.960,03
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M ²	2,00	294,94	377,08	754,16
1.2	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	77,00	27,94	35,72	2.750,44
1.3	97628	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M ³	0,50	169,01	216,07	108,03
1.4	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M ²	20,00	13,59	17,37	347,40
2	CONSTRUÇÃO HALL DE ENTRADA							108.675,66
2.1	100775	SINAPI	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	9930,00	6,43	8,22	81.624,60
2.2	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M ²	198,60	37,35	47,75	9.483,15
2.3	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	3,50	43,24	55,28	193,48
2.4	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	43,70	25,75	32,92	1.438,60
2.5	10450	ORSE	Fechamento de esquadria ferro com chapa de aço e=3mm	M ²	6,60	149,85	191,58	1.264,42
2.6	100689	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	562,16	718,72	1.437,44
2.7	100701	SINAPI	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M ²	13,44	271,94	347,67	4.672,68
2.8	96368	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_06/2017	M ²	26,31	103,63	132,49	3.485,81
2.9	11890	ORSE	Exaustor ACI-200, da sictell ou similar - fornecimento e instalação	UNID	2,00	1.341,06	1.714,54	3.429,08
2.10	18.11.032	CPOS	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 15x15 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	M ²	20,00	64,39	82,32	1.646,40
3	PINTURA E ACABAMENTO							57.778,58
3.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M ²	1229,31	9,45	12,08	14.850,06
3.2	72815	SINAPI	APLICACAO DE TINTA A BASE DE EPOXI SOBRE PISO	M ²	150,00	36,65	46,85	7.027,50
3.3	79462	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA EPOXI, 2 DEMAOS	M ²	150,00	46,05	58,87	8.830,50
3.4	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02	M ²	245,68	28,16	36	8.844,48
3.5	12419	ORSE	Confecção e instalação de letreiro em PS tipo caixa PS de 2 e 4mm, com avanço de 10cm, com pintura automotiva PU, Fixado por pino, recortado em Router p/ o ITPS	UNID	1,00	6920,29	8847,29	8.847,29
3.6	74245/001	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	M ²	200,00	11,13	14,22	2.844,00
3.7	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M ²	1710,18	2,00	2,55	4.360,95



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO GERALDO MARTINS
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123
E-MAIL: CONTRATOSMSRP@HOTMAIL.COM
RUA GERALDI DA SILVA SOUZA, S/N
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

3.8	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	500,00	2,17	2,77	1.385,00
3.9	97592	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UNID	20,00	30,85	39,44	788,80
VALOR TOTAL DA OBRA								170.414,27

Santa Rita do Pardo - MS., em 07 de Outubro de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ALINE CRISTINA DE SOUZA SILVA
Secretária de saúde Pública

AMG CONSTRUÇÕES EIRELI
Paulo Henrique Ribeiro Gonçalves
Contratada